
 

 
 

СЕРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 20 февраля 2024 года  № 6/30 
город Серов 

 
Об утверждении распределения средств федерального бюджета на 

подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации для 
нижестоящих избирательных комиссий и утверждении сметы расходов 

Серовской городской территориальной избирательной комиссии на 
подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации за 

нижестоящие избирательные комиссии 
 

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 21 Федерального закона 

от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской 

Федерации», постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 18.05.2016 № 7/59-7 «Об инструкции о порядке 

открытия и ведения счетов, учета, отчетности и перечисления денежных 

средств, выделенных из федерального бюджета Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации, другим избирательным комиссиям, 

комиссиям референдума», постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 13 декабря 2023 г. № 142/1087-8 «О 

размерах и порядке выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда 

(вознаграждения), а также иных выплат в период подготовки и проведения 

выборов Президента Российской Федерации», постановлениями Избирательной 

комиссии Свердловской области от 21 декабря 2023 года  № 34/190 «Об 

утверждении распределения средств федерального бюджета и смет на 

подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации, 

назначенных на 17 марта 2024 года» и от 25 января 2024 года  № 3/20 «Об 

утверждении дополнительного распределения средств федерального бюджета 

на подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации, 

назначенных на 17 марта 2024 года, для нижестоящих избирательных 



 2 

комиссий», Серовская городская территориальная избирательная комиссия 

р еш и л а :  

1. Утвердить распределение средств федерального бюджета на 

подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации, 

назначенных на 17 марта 2024 года, для нижестоящих избирательных комиссий 

(приложение № 1). 

2. Утвердить смету расходов Серовской городской территориальной 

избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов Президента 

Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, за нижестоящие 

избирательные комиссии (приложение № 2) в пределах средств, 

предусмотренных в разделе II приложения № 1 к настоящему решению. 

3. Утвердить распределение средств федерального бюджета, 

предусмотренных на выплату компенсации и дополнительной оплаты труда 

(вознаграждения) членам участковых избирательных комиссий в период 

подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 

(приложение № 3). 

4. Участковым избирательным комиссиям подготовить сметы расходов 

на подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации, 

назначенных на 17 марта 2024 года, в соответствии с утвержденным 

распределением и представить их в Серовскую городскую территориальную 

избирательную комиссию в срок не позднее 27 февраля 2024 года. 

5. Направить настоящее решение нижестоящим участковым 

избирательным комиссиям. 
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Серовской городской территориальной избирательной комиссии 

К.М. Воронина. 

 

Председатель Серовской 
городской территориальной 

избирательной комиссии  К.М. Воронин 
   

Секретарь Серовской 
городской территориальной 

избирательной комиссии  Л.Н. Сычугова 
 



решением Серовской городской 

803

Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 808

в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее)

0,00 0,00

в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее)

0,00 0,00

7.

Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 809

Средства на подготовку и проведение выборов (референдума), 
всего

21 920,00 21 920,00

Средства на подготовку и проведение выборов (референдума), 
всего

в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее)

0,00 0,00

Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка №

Средства на подготовку и проведение выборов (референдума), 
всего

6.

Средства на подготовку и проведение выборов (референдума), 
всего

19 520,00 19 520,00

Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка №

0,00 0,00

1 2 3

25 520,00 25 520,00

Средства на подготовку и проведение выборов (референдума), 
всего

21 920,00 21 920,00

19 520,00 19 520,00

4.

5.

0,00
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее)

0,00

Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 802

2.

Средства на подготовку и проведение выборов (референдума), 
всего

Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 799

25 520,00 25 520,00

в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее)

1.

Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка №

Раздел I

Распределение средств федерального бюджета
на подготовку и проведение федеральных выборов (референдума)

для нижестоящих избирательных комиссий (комиссий референдума)

Наименование избирательной комиссии Серовская городская территориальная избирательная комиссия

Наименование избирательной комиссии субъекта Российской Федерации, 
окружной избирательной комиссии, территориальной избирательной комиссии 

(комиссии референдума), номер участковой избирательной комиссии (комиссии 
референдума), направление расходов

Сумма - всего,
рублей

В том числе для 
участковых 

избирательных комиссий 
(комиссий референдума)

(не менее), 
рублей

Вид федеральных выборов (референдума)

3. 801

в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее)

27 920,00 27 920,00
Средства на подготовку и проведение выборов (референдума), 
всего

0,00 0,00

в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее)

0,00 0,00

Утверждено

территориальной избирательной комиссии

от  20 февраля 2024 г № 6/30

выборы Президента Российской Федерации

798



Средства на подготовку и проведение выборов (референдума), 
всего

15 320,00 15 320,00

в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее)

0,00 0,00

18.

Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 2475

в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее)

0,00 0,00

17.

Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 2474

Средства на подготовку и проведение выборов (референдума), 
всего

15 320,00 15 320,00

Средства на подготовку и проведение выборов (референдума), 
всего

15 320,00 15 320,00

в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее)

0,00 0,00

16.

Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 2473

в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее)

0,00 0,00

15.

Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 2472

14.

Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 2471

Средства на подготовку и проведение выборов (референдума), 
всего

15 920,00 15 920,00

в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее)

0,00 0,00

Средства на подготовку и проведение выборов (референдума), 
всего

15 320,00 15 320,00

в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее)

0,00 0,00

13.

Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 2470

Средства на подготовку и проведение выборов (референдума), 
всего

15 920,00 15 920,00

Средства на подготовку и проведение выборов (референдума), 
всего

18 320,00 18 320,00

в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее)

0,00 0,00

12.

Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 2469

в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее)

0,00 0,00

11.

Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 2468

Средства на подготовку и проведение выборов (референдума), 
всего

11 072,00 11 072,00

10.

Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 2467

Средства на подготовку и проведение выборов (референдума), 
всего

Средства на подготовку и проведение выборов (референдума), 
всего

21 920,00

15 920,00 15 920,00

в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее)

0,00 0,00

в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее)

8.

Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 810

21 920,00

0,00 0,00

9.

Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 813



28.

Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 2485

Средства на подготовку и проведение выборов (референдума), 
всего

13 520,00 13 520,00

в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее)

0,00 0,00

Средства на подготовку и проведение выборов (референдума), 
всего

13 520,00 13 520,00

в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее)

0,00 0,00

27.

Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 2484

Средства на подготовку и проведение выборов (референдума), 
всего

13 520,00 13 520,00

Средства на подготовку и проведение выборов (референдума), 
всего

13 520,00 13 520,00

в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее)

0,00 0,00

26.

Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 2483

в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее)

0,00 0,00

25.

Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 2482

24.

Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 2481

Средства на подготовку и проведение выборов (референдума), 
всего

13 520,00 13 520,00

в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее)

0,00 0,00

Средства на подготовку и проведение выборов (референдума), 
всего

13 520,00 13 520,00

в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее)

0,00 0,00

23.

Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 2480

Средства на подготовку и проведение выборов (референдума), 
всего

13 520,00 13 520,00

Средства на подготовку и проведение выборов (референдума), 
всего

13 520,00 13 520,00

в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее)

0,00 0,00

22.

Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 2479

в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее)

0,00 0,00

21.

Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 2478

20.

Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 2477

Средства на подготовку и проведение выборов (референдума), 
всего

15 320,00 15 320,00

в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее)

0,00 0,00

Средства на подготовку и проведение выборов (референдума), 
всего

15 320,00 15 320,00

в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее)

0,00 0,00

19.

Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 2476

Средства на подготовку и проведение выборов (референдума), 
всего

15 920,00 15 920,00



в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее)

0,00 0,00

Средства на подготовку и проведение выборов (референдума), 
всего

14 120,00 14 120,00

Средства на подготовку и проведение выборов (референдума), 
всего

14 120,00 14 120,00

в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее)

0,00 0,00

38.

Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 2495

в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее)

0,00 0,00

37.

Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 2494

36.

Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 2493

Средства на подготовку и проведение выборов (референдума), 
всего

16 520,00 16 520,00

в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее)

0,00 0,00

Средства на подготовку и проведение выборов (референдума), 
всего

14 120,00 14 120,00

в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее)

0,00 0,00

35.

Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 2492

Средства на подготовку и проведение выборов (референдума), 
всего

14 120,00 14 120,00

Средства на подготовку и проведение выборов (референдума), 
всего

14 120,00 14 120,00

в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее)

0,00 0,00

34.

Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 2491

в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее)

0,00 0,00

33.

Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 2490

32.

Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 2489

Средства на подготовку и проведение выборов (референдума), 
всего

13 520,00 13 520,00

в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее)

0,00 0,00

Средства на подготовку и проведение выборов (референдума), 
всего

14 120,00 14 120,00

в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее)

0,00 0,00

31.

Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 2488

Средства на подготовку и проведение выборов (референдума), 
всего

12 320,00 12 320,00

Средства на подготовку и проведение выборов (референдума), 
всего

12 320,00 12 320,00

в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее)

0,00 0,00

30.

Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 2487

в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее)

0,00 0,00

29.

Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 2486



в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее)

0,00 0,00

49.

Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 2506

Средства на подготовку и проведение выборов (референдума), 
всего

17 120,00 17 120,00

Средства на подготовку и проведение выборов (референдума), 
всего

17 120,00 17 120,00

в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее)

0,00 0,00

48.

Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 2505

в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее)

0,00 0,00

47.

Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 2504

Средства на подготовку и проведение выборов (референдума), 
всего

17 120,00 17 120,00

Средства на подготовку и проведение выборов (референдума), 
всего

15 920,00 15 920,00

в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее)

0,00 0,00

46.

Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 2503

в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее)

0,00 0,00

45.

Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 2502

44.

Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 2501

Средства на подготовку и проведение выборов (референдума), 
всего

14 720,00 14 720,00

в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее)

0,00 0,00

Средства на подготовку и проведение выборов (референдума), 
всего

17 120,00 17 120,00

в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее)

0,00 0,00

43.

Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 2500

Средства на подготовку и проведение выборов (референдума), 
всего

14 720,00 14 720,00

Средства на подготовку и проведение выборов (референдума), 
всего

14 720,00 14 720,00

в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее)

0,00 0,00

42.

Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 2499

в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее)

0,00 0,00

41.

Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 2498

40.

Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 2497

Средства на подготовку и проведение выборов (референдума), 
всего

14 120,00 14 120,00

в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее)

0,00 0,00

Средства на подготовку и проведение выборов (референдума), 
всего

14 720,00 14 720,00

39.

Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 2496



в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее)

0,00 0,00

Средства на подготовку и проведение выборов (референдума), 
всего

19 520,00 19 520,00

Средства на подготовку и проведение выборов (референдума), 
всего

23 120,00 23 120,00

в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее)

0,00 0,00

56.

Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 2513

в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее)

0,00 0,00

55.

Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 2512

54.

Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 2511

Средства на подготовку и проведение выборов (референдума), 
всего

18 920,00 18 920,00

в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее)

0,00 0,00

Средства на подготовку и проведение выборов (референдума), 
всего

25 520,00 25 520,00

в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее)

0,00 0,00

53.

Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 2510

Средства на подготовку и проведение выборов (референдума), 
всего

18 320,00 18 320,00

Средства на подготовку и проведение выборов (референдума), 
всего

18 920,00 18 920,00

в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее)

0,00 0,00

52.

Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 2509

в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее)

0,00 0,00

51.

Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 2508

50.

Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 2507

Средства на подготовку и проведение выборов (референдума), 
всего

17 120,00 17 120,00

в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее)

0,00 0,00

Средства на подготовку и проведение выборов (референдума), 
всего

13 520,00 13 520,00

ВСЕГО по разделам I и II      14 724 500,00 14 724 500,00

в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее)

0,00

Средства на подготовку и проведение выборов (референдума) 
за нижестоящие избирательные комиссии (комиссии референдума) 
и зарезервированные средства, в том числе 
на непредвиденные расходы нижестоящих избирательных 
комиссий (комиссий референдума)

13 795 828,00 13 795 828,00

0,00

Раздел II

ИТОГО по разделу I 928 672,00 928 672,00



Наименование избирательной

комиссии

Всего расходов 

5. Расходы на связь 0,00

Транспортные расходы 0,00

Утверждена

от 20 февраля 2024 г № 6/30

13 795 828,00

Вид федеральных выборов (референдума) выборы ПрезидентаРоссийской Федерации 

Направления расходов

Командировочные расходы 0,00

6.

Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением 
выборов (референдума)

0,00

7. Канцелярские расходы 44 364,95

8.

10.

9. Расходы на приобретение оборудования, других материальных 
ценностей (материальных запасов)

0,00

1

4. Расходы на изготовление печатной продукции 0,00

2

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 13 751 463,05

Начисления на дополнительную оплату труда (вознаграждение) 0,00

решением Серовской городской 

территориальной избирательной комиссии

3.

Смета расходов

на подготовку и проведение федеральных выборов (референдума) 
за нижестоящие избирательные комиссии (комиссии референдума)

Серовкая городская территориальная избирательная комиссия

1. Компенсация 0,00

Сумма,
рублей



решением Серовской городской
территориальной избирательной комиссии

Сумма на выплату компенсации и дополнительной оплаты труда 
(вознаграждения)

Всего,
рублей

В том числе

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
средств федерального бюджета, предусмотренных на выплату компенсации

и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам участковых
избирательных комиссий в период подготовки и проведения выборов

Президента Российской Федерации

Номер участковой избирательной комиссии, направление расходов

компенсация

Утверждено

от  20 февраля 2024 г № 6/30

дополнительная 

оплата труда 

(вознаграждение)

4

3.

144 872,40 0,00

1 2 3

798

Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 799

144 872,40

2.

168 998,25 0,00 168 998,25

5.

1.

80 221,70 0,00 80 221,70

4.

131 589,90 0,00 131 589,90

Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 801

Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 802

Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка №

106 346,25 0,00 106 346,25

6.

78 459,90 0,00 78 459,90

Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 803

Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка №

8.

78 459,90 0,00 78 459,90

7.

78 459,90 0,00 78 459,90

10.

52 793,05 0,00 52 793,05

Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 2467

9.

65 177,40 0,00 65 177,40

Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 813

12.

165 266,50 0,00 165 266,50

Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 2469

11.

152 225,50 0,00 152 225,50

Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 2468

14.

152 225,50 0,00 152 225,50

Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 2471

13.

152 225,50 0,00 152 225,50

Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 2470

16.

139 184,50 0,00 139 184,50

Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 2473

15.

152 225,50 0,00 152 225,50

Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 2472

18.

139 184,50 0,00 139 184,50

Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 2475

17.

139 184,50 0,00 139 184,50

Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 2474

20.

152 225,50 0,00 152 225,50

Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 2477

19.

139 184,50 0,00 139 184,50

Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 2476

22.

152 225,50 0,00 152 225,50

Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 2479

21.

152 225,50 0,00 152 225,50

Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 2478

23.

152 225,50 0,00 152 225,50

Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 2480

808

Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 809

Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 810



24.

139 184,50 0,00 139 184,50

Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 2481

26.

152 225,50 0,00 152 225,50

Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 2483

25.

139 184,50 0,00 139 184,50

Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 2482

28.

139 184,50 0,00 139 184,50

Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 2485

27.

152 225,50 0,00 152 225,50

Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 2484

30.

139 184,50 0,00 139 184,50

Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 2487

29.

139 184,50 0,00 139 184,50

Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 2486

32.

139 184,50 0,00 139 184,50

Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 2489

31.

152 225,50 0,00 152 225,50

Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 2488

34.

139 184,50 0,00 139 184,50

Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 2491

33.

139 184,50 0,00 139 184,50

Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 2490

36.

152 225,50 0,00 152 225,50

Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 2493

35.

152 225,50 0,00 152 225,50

Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 2492

38.

165 266,50 0,00 165 266,50

Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 2495

37.

152 225,50 0,00 152 225,50

Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 2494

40.

165 266,50 0,00 165 266,50

Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 2497

39.

126 143,50 0,00 126 143,50

Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 2496

42.

152 225,50 0,00 152 225,50

Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 2499

41.

165 266,50 0,00 165 266,50

Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 2498

44.

152 225,50 0,00 152 225,50

Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 2501

43.

165 266,50 0,00 165 266,50

Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 2500

46.

126 143,50 0,00 126 143,50

Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 2503

45.

152 225,50 0,00 152 225,50

Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 2502

48.

126 143,50 0,00 126 143,50

Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 2505

47.

139 184,50 0,00 139 184,50

Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 2504

50.

73 979,50 0,00 73 979,50

Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 2507

49.

139 184,50 0,00 139 184,50

Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 2506

52.

152 225,50 0,00 152 225,50

Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 2509

51.

152 225,50 0,00 152 225,50

Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 2508

54.

178 967,60 0,00 178 967,60

Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 2511

53.

152 225,50 0,00 152 225,50

Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 2510



Средства на дополнительную оплату труда (вознаграждение) за работу 
по проведению адресного информирования и оповещения избирателей 
о дне, времени и месте, а также о формах голосования на выборах 
Президента Российской Федерации способом поквартирного 
(подомового) обхода 4 917 500,00 Х 4 917 500,00

56.

178 967,60 0,00 178 967,60

Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 2513

55.

139 184,50 0,00 139 184,50

Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 2512

ИТОГО 13 751 463,05 0,00 13 751 463,05

1 079 629,20 Х 1 079 629,20

Средства на дополнительную оплату труда (вознаграждение) за 
активную работу по подготовке и проведению выборов председателям 
участковых избирательных комиссий

Примечание.

Суммы в графах 3 и 4 по строке "ИТОГО" должны быть равны суммам в графе 2 соответственно по строке 1 и строке 2 сметы 
расходов территориальной избирательной комиссии за нижестоящие избирательные комиссии, утвержденной по форме согласно 
приложению N 15 к Инструкции о порядке открытия и ведения счетов, учета, отчетности и перечисления денежных средств, 
выделенных из федерального бюджета Центральной избирательной комиссии Российской Федерации, другим избирательным 
комиссиям, комиссиям референдума, утвержденной постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации 
от 18 мая 2016 года N 7/59-7.


